КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

ТУНГОКОЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

п. В-Дарасунский

        17  сентября   2025 год                                                                 № 191– П

Об  утверждении муниципальных предметно-методических комиссий и

муниципальной экспертной группы для рецензирования

подготовленных олимпиадных заданий школьного этапа Всероссийской

олимпиады школьников на 2025-2026 учебном году.

 В соответствии с приказами Министерства просвещения Российской

Федерации от 27 ноября 2020 года №678 «Об утверждении порядка

проведения Всероссийской олимпиады школьников» (далее –Порядок),

планом работы комитета образования администрации Тунгокоченского

муниципального округа на 2025 год, приказываю:

1. Утвердить:

1.1. Состав муниципальных предметно – методических комиссий

школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2025-

2026 учебном году согласно приложению №1

1.2. Состав муниципальной экспертной группы для рецензирования

подготовленных олимпиадных заданий школьного этапа

Всероссийской олимпиады школьников в 2025-2026 учебном году

согласно приложению №2.

2. Муниципальным предметно-методическим комиссиям школьного этапа

Всероссийской олимпиады школьников в 2025-2026 учебном году в срок

до 24 сентября 2025 года:

2.1. Разработать требования к проведению школьного этапа

Всероссийской олимпиады школьников в 2025-2026 учебном году

по 13 общеобразовательным предметам: русский язык,

литература, история, обществознание, право, экология, география,

экономика, труд(технология), английский язык, физическая

культура, искусство (мировая художественная литература),

основы безопасности и защиты Родины.

2.2. Подготовить олимпиадные задания для каждой возрастной

группы(5-11классы) школьного этапа Всероссийской олимпиады

школьников в 2025-2026 учебном году по 13

общеобразовательным предметам: русский язык, литература,

история, обществознание, право, экология, география, экономика,

труд(технология), английский язык, физическая культура,

искусство(мировая художественная литература), основы

безопасности и защиты Родины.

3. Муниципальной экспертной группе для рецензирования

подготовленных олимпиадных заданий школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников в 2025-2026 учебном году в срок до 25 сентября

2025 года провести экспертизу олимпиадных заданий по каждому

общеобразовательному предмету с учетом требований к школьному

этапу Всероссийской олимпиады школьников в 2025-2026 учебном году,

согласно методическим рекомендациям по общеобразовательным

предметам

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя

председателя комитета образования администрации Тунгокочеснкого

муниципального округа Ланцеву Е.В.

Председатель Комитета образования

администрации Тунгокоченского

муниципального округа                                А.А. Стрелкова

Приложение 1

К приказу Комитета образования администрации

Тунгокочеснкого муниципального округа

от 17 сентября 2025 года №191-П

Состав

Муниципальных предметно-методических комиссий по разработке

заданий школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в

2025-2026 учебном году

Русский язык

Бидун Наталья                            учитель русского языка и литературы

Алексеевна                                  МБОУ Байкальская СОШ;

Попова Оксана                           учитель русского языка и литературы

Сергеевна                                   МБОУ Вершино-Дарасунская СОШ;

Шейн Елена                               учитель русского языка и литературы

Николаевна                                МБОУ Усуглинская ООШ;

Нохрина Наталья                      учитель русского языка и литературы

Алексеевна                                МБОУ Верх-Усуглинская СОШ:

Литература

Самойлова Марина                     учитель русского языка и литературы

Владимировна                             МБОУ Верх-Усуглинская СОШ:

Садыкова Татьяна                     учитель русского языка и литературы

Анатольевна                              МБОУ Байкальская СОШ;

Золотухин Антон                  учитель русского языка и литературы

Николаевич                           МБОУ Нижне-Станская ООШ;

Нижникова                             учитель русского языка и литературы

Инна Анатольевна                 МБОУ Вершино-Дарасунская СОШ;

История

Зубарева Наталья                            учитель истории

Алексеевна                                       МБОУ Вершино-Дарасунская СОШ;

Семенова Галина                            учитель истории и обществознания

Анатольевна                                    МБОУ Байкальская СОШ;

Бугаев Александр                           учитель истории и обществознания

Анатольевич                                    МБОУ Верх-Усуглинская СОШ:

Потугина Светлана                        учитель истории и обществознания

Евгеньевна                                      МБОУ Тунгокочеснкая  СОШ;

Обществознание

Илякова Елена                              учитель обществознания

Владимировна                               МБОУ Вершино-Дарасунская СОШ;

Самсонова Елена                         учитель обществознания

Леонидовна                                  МБОУ Нижне-Станская ООШ;

Бугаев Александр                           учитель истории и обществознания

Анатольевич                                    МБОУ Верх-Усуглинская СОШ:

География

Степанова Марина                       учитель географии

Сергеевна                                       МБОУ БайкальскаяСОШ;

Пляскина Татьяна                       учитель географии

Витальевна                                  МБОУ Верх-Усуглинская;

Английский язык

Белая Екатерина                           учитель английского языка

Андреевна                                     МБОУ Усуглинская ООШ;

          Золотухина Оксана                  учитель английского языка

          Олеговна                                   МБОУ Нижне-Станская ООШ;

           Бабкова Наталья                   учитель английского языка

           Геннадьевна                          МБОУ Тунгокочеснкая  СОШ;

           Пешкова Наталья                 учитель английского языка

           Владимировна                      МБОУ Верх-Усуглинская СОШ;

             Физическая культура

          Акулов Евгений                       учитель физической культуры

          Александрович                         МБОУ Верх-Усуглинская СОШ

           Саломатов Анатолий              учитель физической культуры

           Юрьевич                                  МБОУ Байкальская СОШ

          Золотухин Антон                     учитель физической культуры

          Николаевич                               МБОУ Нижне-Станская ООШ;

           Самоулов Сергей                     учитель физической культуры

           Дмитриевич                              МБОУ Тунгокоченская  СОШ;

            Основы безопасности и

            Защиты Родины

Анфилофьева Оксана                 учитель ОБЗР

Павловна                                     МБОУ Вершино-Дарасунская СОШ;

Золотухин Павел                        учитель ОБЗР

Сергеевич                                    Байкальская СОШ;

Бугаев Роман                             учитель ОБЗР

Анатольевич                             МБОУ Верх-Усуглинская СОШ;

Труд (технология)

 Бугаев Роман                             учитель труд (технология)

Анатольевич                             МБОУ Верх-Усуглинская СОШ;

Ананенко Сергей                      учитель труд (технология)

Николаевич                               МБОУ Усуглинская ООШ;

Пляскин Василий                    учитель труд (технология)

Иванович                                  МБОУ Кыкерская СОШ;

Илякова Елена                         учитель труд (технология)

Владимировна                          МБОУ Вершино-Дарасунская СОШ;

Гаврилова Нина                      учитель труд (технология)

Ивановна                                 МБОУ Байкальская СОШ:

Семенова Галина                учитель труд (технология)

Валентиновна                      МБОУ Нижне-Станская ООШ;

Учителя начальных классов (русский язык)

Муромова Анна                      учитель начальных классов

Леонидовна                             МБОУ Вершино-Дарасунская НОШ;

Бородина Наталья                   учитель начальных классов

Семеновна                               МБОУ Верх-Усуглинская СОШ

Лаптева Наталья                     учитель начальных классов

Владимировна                         МБОУ Тунгокочеснкая СОШ

 Приложение 2

К приказу Комитета образования администрации

Тунгокочеснкого муниципального округа

от 17 сентября 2025 года №191-П

Состав

муниципальной экспертной группы для рецензирования

подготовленных олимпиадных заданий школьного этапа

Всероссийской олимпиады школьников в 2025-2026 учебном году

Попова Оксана                           учитель русского языка и литературы

Сергеевна                                   МБОУ Вершино-Дарасунская СОШ;

Самойлова Марина                     учитель русского языка и литературы

Владимировна                             МБОУ Верх-Усуглинская СОШ:

Нижникова                             учитель русского языка и литературы

Инна Анатольевна                 МБОУ Вершино-Дарасунская СОШ;

Зубарева Наталья                            учитель истории

Алексеевна                                       МБОУ Вершино-Дарасунская СОШ;

Семенова Галина                            учитель истории и обществознания

Анатольевна                                    МБОУ Байкальская СОШ;

Илякова Елена                              учитель обществознания

Владимировна                               МБОУ Вершино-Дарасунская СОШ;

Самсонова Елена                         учитель обществознания

Леонидовна                                  МБОУ Нижне-Станская ООШ;

Степанова Марина                       учитель географии

Сергеевна                                       МБОУ БайкальскаяСОШ;

Пляскина Татьяна                       учитель географии

Витальевна                                  МБОУ Верх-Усуглинская;

           Бабкова Наталья                   учитель английского языка

           Геннадьевна                          МБОУ Тунгокочеснкая  СОШ;

           Пешкова Наталья                 учитель английского языка

           Владимировна                      МБОУ Верх-Усуглинская СОШ;

          Акулов Евгений                       учитель физической культуры

          Александрович                         МБОУ Верх-Усуглинская СОШ

          Золотухин Антон                     учитель физической культуры

          Николаевич                               МБОУ Нижне-Станская ООШ;

Анфилофьева Оксана                 учитель ОБЗР

Павловна                                     МБОУ Вершино-Дарасунская СОШ;

Бугаев Роман                             учитель ОБЗР

Анатольевич                             МБОУ Верх-Усуглинская СОШ;

Ананенко Сергей                      учитель труд (технология)

Николаевич                               МБОУ Усуглинская ООШ;

Илякова Елена                         учитель труд (технология)

Владимировна                          МБОУ Вершино-Дарасунская СОШ;

Гаврилова Нина                      учитель труд (технология)

Ивановна                                 МБОУ Байкальская СОШ:

Муромова Анна                      учитель начальных классов

Леонидовна                             МБОУ Вершино-Дарасунская НОШ;

Бородина Наталья                   учитель начальных классов

Семеновна                               МБОУ Верх-Усуглинская СОШ